AA

tur a fructibus et donis. quia ipsi fructus sunt  
 actus elicti a fructibus vel donis. Quod sic patet  
 Nam dicitur Rom. viij. Spe salui facti sumus.  
 Et qui sequitur quod aliquid est quod sperat sine fructu seu  
 fructu: quod tamen iam habet sine seu fructu  
 Talis autem sperans sperat: quia mouet et appropinquat  
 pinguis ad fructum: quod sit per actum et operationem.  
 Actus ergo fructus et donorum maxime sunt quod nos  
 fratres faciunt in spe: et consequenter dicuntur fructus  
 dines. Et sic patet quod sit fructus. Est enim  
 actus elictus a fructu vel dono. seu est actus fructus  
 tatis perfecte per deum. Et sicut dicitur fructus  
 proficit: ita dicitur fructus ut delectat: cum tamen sit ea  
 de operatione. Sunt autem quattuor et septem et octo di  
 uersimode sumendo: ut patet ubi supra. Nam Lu  
 ce. vi. ponuntur quattuor quae sunt in euangelio. et  
 Mat. v. ponuntur octo quae sunt in euangelio se  
 quenti. scilicet octaua proprie quod dicitur confirmatio omnium  
 precedentium et eorum manifestatio. Et huius est quod  
 aliquid est firmatum in septem primis: praedicat quod nul  
 la persecutio eius moueat ab hominibus bonis. id est  
 omnia ad septem alias reducuntur. Ad hoc autem in  
 intellectu sciendum est quod triplex fructus existit  
 mara est esse. scilicet Voluptuosa Actiua et Lasci  
 uosa: quae tres ad futuram vitam spe dicitur  
 bene ita se habere quod prima impedit eam. secunda dis  
 potest ad illam. tertia est eadem cum ea si sit perfecta.  
 si autem sit imperfecta est quaedam inchoatio eius.  
 Voluptuosa quaedam felicitas consistit in tri  
 bus. scilicet in affluentia bonorum exteriorum siue sint  
 diuitiae siue sint honores: in persecutio passionum  
 irascibilis: et in persecutio passionum  
 concupiscibilis. In tres primae fructus. scilicet  
 Paupertas spiritus: et mitis et luctus remo  
 uet tria praedicta. Et licet ista tria remoueat  
 tur per fructus: tamen excellentiori modo remouentur  
 per dona quae sunt fructus principaliter. Unum  
 prima non facit solum moderatum uti bonis ex  
 terioribus ut humilitas: sed facit eam crescere ne  
 re. et secunda et tertia facit passiones non solum  
 moderari: sed etiam totaliter querere. Actiua vero  
 vita consistit in duobus. scilicet in reddendo prois debitis  
 et in exhibendo beneficia. Ad primum disponit  
 iustitia et adhuc perfectio donum quod nos fa  
 cit esurire. id est seruati desiderio appetere opus  
 iustitiae. Ad secundum disponit liberalitas: ut  
 scilicet his donemur quod ratio dicitur esse donandum:  
 puta amicis et pauperibus: scilicet perfectio donum quod i  
 talibus propter dei reuerentiam solum necessitate  
 phidetur. In Luca. xij. Tu facis praedius  
 noli vocare amicos et cetera. scilicet voca pauperes et cetera  
 Hoc enim proprie est misereri. Ideo contra bea  
 titudo ponit esurire et sitis iustitiae. Qui  
 ta vero misericordia. Operationes autem vite protem  
 platiue quia sunt ultima felicitas vel in  
 choatio eius: non numerantur inter beatitudi  
 nes tanquam merita sed tanquam prima. Tan  
 quam merita vero ponuntur effectus actus vite: quod  
 sunt misericordia cordis quantum ad fructus et do  
 na quibus homo proficit in seipso ne passio  
 bus mens inuenietur. sed quod ad illa quibus proficit  
 tur ad alios est pax quae est opus iustitiae. Esa.  
 xxx. Et sic patent septem fructus ad quos  
 reducitur octaua. et omnis beatitudo reper  
 ta in scripturis. Turbe autem noxium solam vo  
 luptuosam felicitatem ad quam pertinet quattuor  
 tuorum. scilicet abundantiam exteriorum. secundo abundan  
 tia praesens ad bene esse corporis et sensuum  
 um. tertio locum cordis. quarto sanum  
 hominum. Ideo quattuor ponuntur beatitu  
 dines secundum Lucas in presenti euangelio exclu  
 dentes ista quattuor. Sciendum est etiam quod  
 praedictis septem beatitudinibus quatuor corum  
 respondent septem prima. Nam quia in vi  
 ta voluptuosa homines vani querunt tria. Pri  
 mo excellentiam et abundantiam exteriorum  
 Secundo per bellum querunt. Tertio delectati  
 onem. ideo tribus primis fructibus quae ab his  
 tribus aueruntur praeterunt tria alia. scilicet regnum  
 celorum: quod in excellentia et abundantia con  
 sistit. et pacifica possessio terre uiuentium  
 et solatio magna. In vita vero actiua ho  
 mines vani auerunt se a iustitia ut seipos  
 impleant. et a misericordia ne participet alienis  
 misericordis. ideo duobus alijs fructibus quae il  
 la duo complectuntur. praeterit fatietas: et mise  
 ricordia ab omnibus misericordis subleuans. Unum  
 dicitur vero quod clare videre facit. praeterit visio  
 dei. Vide de his omnibus. j. ij. ubi supra. et ij. dis  
 xxvij. Quantum ergo pertinet ad praesens euan  
 gelium sciendum rursus est: quod aliquid eundem  
 esse christi sermonem dicitur. de quo agit in huius euan  
 gelio secundum Lucas. et in sequenti secundum Mat. Sed  
 mens scilicet Tho. i. ij. est in oppositum. et hoc  
 etiam rationabiliter patet intueri quod hic et ibi di  
 cuntur. Descendens de monte in quo dixerat dis  
 scipulis illa quae narrat in scripturis euangelio. (stetit in  
 loco caepetri). id est in planicie in qua turba mag  
 na expectabat (et turba discipulorum eius: et mil  
 litudo copiosa plebs) supple quod venerant (ab